КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                                КАТАЙСКИЙ РАЙОН

                                      ВЕРХНЕПЕСКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

         РЕШЕНИЕ

25.03. 2022г. № 52

с. Верхние Пески

                                    О внесении изменений и дополнений в  решение Верхнепесковской

                   сельской Думы от 24.12.2021 № 41«О бюджете Верхнепесковского сельсовета на

 2022 год и плановый 2023-2024гг.»

В соответствии с пунктом 3 статьи 47  Устава Верхнепесковского сельсовета, Верхнепесковская сельская

Дума решила: Внести следующие изменения и дополнения в решение Верхнепесковской сельской Думы

 от 24.12.2021 № 41 "О бюджете Верхнепесковского сельсовета на  2022 год и плановый 2023-2024гг.":

1. Утвердить бюджет Верхнепесковского сельсовета на 2022г. по доходам тыс.рублей, в том числе

  налоговые и неналоговые доходы тыс.рублей по расходам 3730,308 тыс.рублей

2.Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2022год, согласно

приложению № 1.

3.Утвердить расходы бюджета сельсовета на 2022год по разделам и подразделам классификации

расходов согласно приложению № 7

4.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельсовета на 2022г. Согласно

приложению № 9

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Верхнепесковской сельской Думы: ______________  Е.Н. Балина

Глава Верхнепесковского сельсовета _____________________Д.О. Рогачевских

                                      МП

         Источники внутреннего финансирования

 дефицита бюджета Верхнепесковского сельсовета на 2022г.

тыс.руб.

Код бюджетной

классификации РФ

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету средств

бюдета
110

В том числе

000 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

поселений
-3620,308

000 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджетов поселений
3730,308

ВСЕГО источников внутреннего финансирования дефицита 110

                                                                                                                                                  Приложение № 1

                                                       О внесении изменений и дополнений в  решение Верхнепесковской

 и плановый период 2023-2024гг.." № 41 от 24.12.2021г.

Виды государственных заимствований Сумма

сельской Думы «О бюджете Верхнепесковского сельсовета на 2022 год

(тыс.руб.)

Наименование разделов и подразделов БК Рз Пр   Сумма   Сумма измен.

Общегосударственные  вопросы 01 00 1075,11 1146,7 -71,6
Фунционирование высшего должностного лица субъекта

Российской Федерации и муниципального образования
01 02

0,0 0,0
0,0

Функционирование Правительства Российской Федерации,

высших органов исполнительной власти субъектов Российской

Федерации, местных  администраций
01 04

1074,1 1140,7

-66,6
Обеспечение выборов и референдумов 01 07 0,0 0,0 0,0
Резервные фонды

01 11
0,0 0,0

0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1,01 6,0 -5,0
Национальная оборона 02 00 0,0 0,0 0,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка

02 03
0,0 0,0

0,0
Национальная безопасность и правоохранительная

деятельность
03 00 985,0 1006,4 -21,4

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера,гражданская война
03 09 0,0 0,0 0,0

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 985,0 1006,4 -21,4
Национальная экономика 04 00 0,0 0,0 0,0
Реализация мероприятий по устойчивому развитию

сельских территорий
04 05 0,0 0,0 0,0

Субсидии на строительство,капитальный ремонт,ремонт и

содержание автомобильных дорог общего пользования
04 09 0,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 0,5 0,0 0,0

     приложение № 7

       О внесении изменений и дополнений в  решение Верхнепесковской

сельской Думы «О бюджете Верхнепесковского сельсовета на 2022 год "

         и плановый период 2032-2024гг. № 41  от  24.12.2021г.

Расходы бюджета Верхнепесковского сельсовета по разделам
и  подразделам функциональной  классификации на 2022г.

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 489,4 500,3 -10,9
Коммунальное хозяйство 05 02 0,0 0,0 0,0
Благоустройство 05 03 0 0,0 0,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 489,4 500,3

-10,9
Охрана окружующей среды 06 03 0,5 0,6 -0,1
Обеспечение деятельности школ 07 02 0,0 0,0
Культура, кинематография 08 00 468,8 474,8 -6,0
Культура 08 01 468,8 474,8 -6,0
Социальное обеспечение населения 08 01 0,0 0,0 0,0
Социальное обеспечение населения 08 01 0,0 0,0 0,0
Социальные выплаты гражданам ,кроме публичных 10 03 0,0 0,0 0,0

3620,308 3730,308
-110

ИТОГО  РАСХОДОВ :

тыс.руб.

Наименование бюджетополучателей и расходов бюджетной классификации

Глава Рз Пр ЦСР ВР 2022 2022 измен.

Администрация Верхнепесковского сельсовета 099 0000 000 00 00 000 3620,3 3730,3 -110,0

Общегосударственные  вопросы 099 0100 000 00 00 000 1075,11 1146,7 -71,6

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования 099 0102 000 00 00 000 0,0

Руководство и управление в сфере установленных функций 099 0102 3120081600 000 0,0

Глава  муниципального  образования 099 0102 3120081600 000 0,0

Выполнение  функции  органами  местного  самоуправления 099 0102 3120081600 950 0,0

Выполнение  функции  органами  местного  самоуправления 099 0102 3190010930 950 0,0

Функционирование  Правительства Российской  Федерации, высших  органов  исполнительной

власти субъектов Российской Федерации, местных  администраций 099 0104 000 00 00 000 1074,1 1140,7 -66,6

Руководство и управление в сфере установленных функций 099 0104 3130080600 000 0,0

Центральный  аппарат 099 0104 3130080600 000 0,0

Выполнение  функции органами  местного  самоуправления 099 0104 3130080600 950 1074,1 1140,7 -66,6

Резервные фонды 099 0111 3190083010 000 0,0

Другие общегосударственные вопросы 099 0113 000 00 00 000 1,01 6,0 -5,0

Руководство и управление в сфере установленных функций 099 0113 3190084000 000 0,0

Государственная регистрации актов гражданского состояния 099 0113 3190084000 000 0,0

Выполнение  функции органами  местного  самоуправления 099 0113 3190084000 950 0,0

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 099 0113 3190084000 000 0,0

Выполнение  других  обязательств государства 099 0113 3190084000 000 0,0

Выполнение  функции  органами  местного  самоуправления 099 0113 3190084000 000 1,01 6,0 -5,0

Осуществ.отдельных гос.поном. Кург.обл. в сфере определения должностных лиц,органов местного

самоупр.уполном составл.протоколы об адм.нарушении 099 0113 3190016100 000

Национальная оборона 099 0200 000 00 00 000

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 099 0203 3190051180 000

Осуществление первичного воинского учета 099 0203 3190051180 000

Выполнение функций органами местного самоуправления 099 0203 3190051180 000

Национальная безопасность и правоохран. деятельность 099 0300 0000 00 000 000 985,0 1006,4 -21,4

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций прод.и техног.х-ра,гражд.оборона 099 0309 2000181100 000 0,0

Обеспечение пожарной безопасности 099 0310 2000181120 000 0,0

Комплексная программа в сфере защиты населения и реабилитации территорий от чрезвычайных ситуаций и

обеспечение пожарной безопасности на период 2018-2020 годов 099 0310 2000181120 000 0,0

Функционирование органов в сфере национ.безопасности, правоохрани тельной деятельности и обороны
099 0310 2000181120 000 985,0 1006,4 -21,4

Национальная экономика 099 0400 000 00 00 000 0,0

Уплата налога на имущество организаций 099 0405 3190086640 001 0,0

Субсидии  на строительство, капитальный ремонт,ремонт,ремонт и содержание автомобильных дорог

общего пользования местного значения Курганской области 099 0409 1300115030 001 0,0

Реализация мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий 099 0409 13001S5030 001

Другие вопросы в области национальной экономики 099 0409 1300186000 000 0,0

Целевая программа "Эффективное использование и распоряжение муниципальным имуществом, оценка

недвижимости, мероприятия по землеустройству и землепользованию 2018-2020годы" 099 0409 1300186000 000 0,0 0,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 099 0412 1100180050 000 0,0

Жилищно - коммунальное хозяйство 099 0500 000 00 00 000 489,4 500,3 -10,9

Комплексная программа по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству 2018-2020 годы 099 0500 1600180200 000 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство за счет субсидий 099 0500 1600180200 000 0,0 0,0 0,0

     приложение № 9

       О внесении изменений и дополнений в  решение Верхнепесковской

сельской Думы «О бюджете Верхнепесковского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024гг

 № 41  от  24.12.2021г.

Ведомственная  структура  расходов Верхнепесковского бюджета

на 2022 год

Благоустройство за счет дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 099 0503 1600180310 000 0,0

Содержание автодорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках

благоустройства 099 0503 1600180340 000 0,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 099 0503 1600180350 000 0,0

Благоустройство иного места отдыха 099 0503 3190086670 000 0,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 099 0505 000 00 00 000 0,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 099 0505 1600180440 000 0,0

Выполнение  функции  казенными  учреждениями 099 0505 1600180500 001 489,4 500,3 -10,9

Природоохранные мероприятия 099 0603 1600280510 000 0,5 0,6 -0,1

Культура, кинематография, средства массовой информации 099 0800 000 00 00 000 460,4 466,4 -6,0

Культура 099 0801 000 00 00 000 0,0

Комплексная программа Верхнепесковского сельсовета в сфере культуры на 2018-2020 годы 099 0801 000 00 00 000 0,0

Обеспечение деятельности библиотек 099 0801 0100180520 000 0,0

Выполнение  функции  казенными  учреждениями 099 0801 0100180520 000 284,4 288,4 -4,0

Обеспечение деятельности клубных объединений, домов культуры 099 0801 0100180540 000 0,0

Выполнение  функции  казенными  учреждениями 099 0801 0100180540 000 0,0

Обеспечение деятельности клубных объединений, домов культуры 099 0801 0100180540 000 0,0

Выполнение  функции  казенными  учреждениями 099 0801 0100180540 000 176,0 178,0 -2,0

Социальное обеспечение населения 099 0801 000 00 00 000 0,0

Исполнение государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки лицам,

проживающим и работающим в сельской местности и в рабочих поселках (поселках городского типа) 099 0801 3190010970 000 0,0

Социальные выплаты по публичным обязательствам 099 1003 3190084323 000 0,0

контрольная цифра 0,0

  ДОХОДЫ БЮДЖЕТА  Верхнепесковсокго СЕЛЬСОВЕТА НА 2022г.и плановый период 2023-2024гг.

(Тыс.руб.) измен.

Код дохода Наименование Сумма Сумма

10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 0,0 0,0

10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 0,0 0,0 0,0

10102010011000110 Налог на доходы физических лиц 6,0 6,0 0,0

10500000000000000 Акцизы по подакцизным товарам производимым на территории РФ 0,0

10503000011000110 акцизы по подакцизным товарам производимым на территории РФ 0,0

10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 0,0 0,0 0,0

10601030101000110 Налог на имущество физических лиц 0,0

10606013101000110 Земельный налог 0,0

10800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 0,0 0,0 0,0

10804020011000110 Государственная пошлина 0,0

11100000000000000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 0,0

11105013100000120 Доходы от сдачи в аренду земли 0,0

11105035100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества 0,0

11300000000000000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ

ГОСУДАРСТВА 0,0 0,0 0,0

11301995100000130

Прочие доходы от оказанных клатных услуг (работ) получателями средст

бюджета 0,0 1,0 0,0

11400000000000000

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ

АКТИВОВ 0,0 0,0 0,0

11406013100000430 Доходы от реализации имущества(земельный участок) 0,0 10,0 0,0

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0,0 0,0 0,0

20200000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0,0

20201001100000151 Дотация на выравнивание уровней бюджтной обеспеченности бюджета поселений 0,0

20201003100000151 Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 0,0

20220216100000150 Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности 0,0

20203015100000151 Субвенция на выполнение органами МС первичного воинского учета 0,0

20203024100000151

Субвенция на исполнение государственных полномочий по

предоставлению мер соц.поддержки лиц, проживающих в сельской

местности 0 0,0

20249999100000150 Прочие бюджетные трансферты передаваемые бюджетам 0,0 0,0

20705030100000180 Всего доходов

О внесении изменений и дополнений в решение Верхнепесковской

                                                                                  сельской Думы "О бюджете Верхнепесковского сельсовета на 2022год и плановый период 2023-2024гг

                                                                               № 41  от 24.12.2021г.